
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, RISORSE AGROALIMENTARI E FORESTAZIONE
SETTORE 07 - NUOVA PROGRAMMAZIONE E PSR 14/20 COMPETITIVITA' -  

CHIUSURA POR 00/06 E PSR 07/13 - SVILUPO AREE RURALI, SISTEMA 
IRRIGUO, USI CIVICI

________________________________________________________________________________

Assunto il 15/12/2021 
    
Numero Registro Dipartimento: 170

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 13221 del 17/12/2021

OGGETTO: C.T. N. 3380/2017 DEMECO ANTONIO - DECRETO RICONOSCIMENTO DI DEBITO 
FUORI BILANCIO E REGOLARIZZAZIONE AMMINISTRATIVA DEL PIGNORAMENTO - DITTA 
DEMECO ANTONIO- MODIFICA ED INTEGRAZIONE DECRETO N. 12723 DEL 10/12/2021.. 

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, in 
conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto daI Dirigente del Settore
GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE DI SETTORE

Vista la Legge Regionale n. 7 del 13 maggio 1996, recante: “norme sull’ordinamento della struttura 
organizzativa della Giunta Regionale e sulla dirigenza regionale” ed in particolare l’art.30 che individua 
compiti e responsabilita’ del Dirigente di Settore;

Visto  il  D.P.R.  445/2000  Testo  Unico  delle  disposizioni  legislative  e  regolamentari  in  materia  di 
documentazione amministrativa;

Visto il Decreto legislativo n. 165/2001 e ss.mm.ii.;

VISTO il  DPGR n. 180 del 07/11/2021 recante “Regolamento di riorganizzazione delle strutture della 
Giunta regionale;

Vista  la D.G.R. 189  del 08/11/2021  in base al  quale è stato conferito l'incarico,  al  Dott.  Giacomo 
Giovinazzo , di Dirigente Generale Reggente del Dipartimento n.8 "Agricoltura, Risorse Agroalimentari e 
Forestazione";

VISTO il  DDG.  n.  11518  del  11/11/2021  avente  ad  oggetto:”Dipartimento  Agricoltura  e  Risorse 
Agroalimentari  e  Forestazione  –  Adempimenti  di  cui  al  DPGR  n.  180  del  07/11/2021- 
Microorganizzazione”;

Vista la  D.G.R.  n.  310  del  21.07.2021  che  ridefinisce  l’assetto  organizzativo  del  Dipartimento 
“Agricoltura e Risorse Agroalimentari”;

Visto  il  D.D.G.  n.11514 del  11/11/2021 con il  quale è stato conferito,  al  Dott.  Giuseppe Palmisani, 
l’incarico di Dirigente Reggente  del Settore n.7  “Nuova Programmazione e PSR 14/20 Competitività 
Chiusura  POR 00/06 e PSR07/13 Politiche Agricole – Sviluppo aree rurali, Sistema irriguo, Usi Civici”;

VISTA la Delibera di Giunta regionale n.515 del 26/11/2021 ad oggetto:” Individuazione della natura della 
spesa sostenuta per atti di pignoramento presso terzi subìti dalla Regione Calabria pagati e quietanzati 
dal Tesoriere Regionale BPER Banca dal 1 marzo al 30 giugno 2121” si rende opportuno modificare ed 
integrare il Decreto n. 12723 del 10/11/2021 ad oggetto: “C.T. 3380/2017 Decreto di riconoscimento di 
debito  fuori  bilancio  e  regolarizzazione amministrativa  del  pignoramento  Ditta  Demeco Antonio”  ,  in 
quanto la DGR 515/2021 stabilisce che, oltre al capitale di € 54.998,35, anche la somma di € 10.550,73, 
relativa agli oneri è da considerarsi spesa sostenuta per atti di pignoramento, per cui la somma pari ad € 
65.549,08 è da imputare sul capitolo U8201041501 del bilancio corrente;

Ritenuto,  pertanto,  con  il  presente  atto  di  concludere  la  regolarizzazione  amministrativa  del 
pignoramento per il riconoscimento del debito fuori bilancio per l’importo complessivo di € 54.998,35  e 
della somma di € 10.550,76 ai sensi dell’art.73 del D.Lgs. n. 118/2011 e smi;

Visto il D.Lgs 118/2011 e s.m.e.i e in particolare l’art. 56;

Visto l'art. 73, comma 1 lettera a) del D.lgs.n. 118/2011 e ss.mm.ii.;
Visti:
-  Il Decreto  Legislativo N° 118/2011;
-  la L. R. n. 34 del 29/12/2020 avente ad oggetto “Legge di stabilita regionale 2019”;

-  la L.R. n. 35 del 29/12/2020 avente ad oggetto “Bilancio di previsione della Regione Calabria per gli  
anni 2019 – 2021”;
- la DGR n. 512 del 30/12/2020, avente ad oggetto: Documento tecnico di accompagnamento al bilancio 
di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2019-2021 (artt 11 e 39, Comma 10, D.LGs 
23-06-2011, n. 118);

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



-  la  DGR  n.513  del  30/12/2020,  avente  ad  oggetto:  Bilancio  finanziario  gestionale  della  Regione 
Calabria per gli anni 2019-2021 ( art 39,Comma 10, D.lgs.23/06/2011,n.118);

Attestata  sulla  scorta  dell’istruttoria  effettuata,  la  regolarità  amministrativa  nonché  la  legittimità  e 
correttezza del presente atto;

DECRETA

per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di: 

Modificare  ed  Integrare  il  Decreto  n.  12723  del  10/12/2021  in  quanto  con  Delibera  n.  515  del 
26/11/2021 si  riconosce il  debito fuori  bilancio sia del capitale di  € 54.998,95, sia della somma di € 
10.550,76 relativa agli oneri;

Ritenere il riconoscimento del debito fuori bilancio di cui sopra, riconducibile all’art. 73, comma 1 lettera 
a) del D.lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii.;

Dare atto  che la somma  riscossa da pignoramento con provvisorio di uscita n. 7759 del 08/03/2021 è 
pari ad € 65.549,08 di cui € 54.998,35 parte capitale e la rimanente somma di € 10.550,73 parte oneri, 
somma inserita nella Delibera di Giunta regionale n.515 del 26/11/2021;

Provvedere, alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011 
n.11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;

Attestare che  si è provveduto alla pubblicazione di quanto previsto dagli artt.26 e 27 del d.lgs n.33 del 
14 marzo 2013 e s.m.i ai sensi della circolare n. 57354/2019 del Segretariato Generale nonchè al Piano 
Triennale della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2021-2023 approvato con DGR n.11 
del 28 Gennaio 2021; 

                                             
Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento

INNOCENTE MARIA
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
PALMISANI GIUSEPPE

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spese

N. 170/2021 
DIPARTIMENTO  AGRICOLTURA,  RISORSE  AGROALIMENTARI  E 
FORESTAZIONE  SETTORE  07  -  NUOVA  PROGRAMMAZIONE  E  PSR  14/20 
COMPETITIVITA'  -  CHIUSURA  POR  00/06  E  PSR  07/13  -  SVILUPO  AREE 
RURALI, SISTEMA IRRIGUO, USI CIVICI 

OGGETTO:  C.T.  N.  3380/2017  DEMECO  ANTONIO  -  DECRETO 
RICONOSCIMENTO  DI  DEBITO  FUORI  BILANCIO  E  REGOLARIZZAZIONE 
AMMINISTRATIVA  DEL  PIGNORAMENTO  -  DITTA  DEMECO  ANTONIO- 
MODIFICA ED INTEGRAZIONE DECRETO N. 12723 DEL 10/12/2021.

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità 
all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro, 16/12/2021 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


